



## دیدار مردم کاشان از مقام معظم رهبری - 20 / آبان / 1380

مردم مؤمن و انقلابی شهر دارالمؤمنین، کاشان امروز پذیرای حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی بودند.

مقام معظم رهبری در جمع پرشور و صمیمی مردم کاشان، آران و بیدگل با اشاره به ترفندهای دشمن در طول یکصد سال گذشته برای جدایی عنصر دین از اساس حکومت، مأیوس کردن مردم از آینده و پیشرفت و بر سرکار آوردن دیکتاتوریهایی سخت و سیاه تصریح کردند: مهمترین وظیفه مردم و مسؤولان در شرایط کنونی تبلیغ عملی نظریه سیاسی مردم سالاری دینی با تلاش بی وقفه برای آبادانی و سازندگی همه جانبه کشور در سایه جمهوری اسلامی است.

ایشان با تأکید بر لزوم آشنایی جوانان با تاریخ گذشته کشور به بیان نمونه‌های تاریخی از نقش عنصر دین و روحانیت در به صحنه آوردن مردم و ایجاد تحول در کشور پرداختند و با اشاره به نقش مهم و انکارناپذیر آیت الله کاشانی در نهضت ملی شدن صنعت نفت افزودند: دکتر مصدق بواسطه حمایت عظیم مردمی که آیت الله کاشانی بوجود آورده بود، بر سر کار آمد اما دشمن که راز پیروزی ملت را متوجه شده بود، به ایجاد فاصله و تفرقه میان سیاسیون و روحانیون که عامل اصلی حضور مردم در صحنه بودند پرداخت و در نهایت دکتر مصدق با از دست دادن پشتیبانی مردمی سرنگون شد و با کودتای 28 مرداد و سرکار آمدن دیکتاتوری محمدرضا پهلوی تمام دستاوردهای نهضت ملی شدن صنعت نفت از دست رفت.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، قضایای مشروطیت و کنار زده شدن علماء و روحانیون و تلاش گسترده انگلیس و عوامل آن برای بدبین و مأیوس کردن مردم و شکست مشروطیت و روی کار آمدن دیکتاتوری سیاه رضاخان را نمونه دیگری از ترفند دشمن بیان و خاطرنشان کردند: در انقلاب اسلامی ایران، هوشیاری امام بزرگوار، ملت مؤمن و مبارزان آبدیده کشور مانع از جدایی دین از حکومت، مأیوس شدن مردم و موفقیت دشمن شد.

مقام معظم رهبری تصریح کردند: در طول 23 سال گذشته، نسل جوان کشور، علیرغم تلاش دشمن برای بدبین کردن آنان به معارف و زیباییهای حقایق دینی، با اصرار و آگاهی بیشتر، پرچم اسلام خواهی را در کشور برافراشته‌اند. ایشان با اشاره به نقش قدرتهای غربی در حوادث خونبار جهانی بویژه قضایای فلسطین و افغانستان و شکست عملی نظریه سیاسی لیبرال دموکراسی غرب، بزرگترین تبلیغ نظریه مردم سالاری دینی را که مبتنی بر هدایت الهی و اراده مردمی است موفقیت آن در صحنه عمل ارزیابی و تأکید کردند: مسؤولان باید لحظه‌ای از کار برای مردم و توسعه همه جانبه کشور غفلت نکنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه سرگرمیها و منازعات حزبی، گروهی و جناحی مسؤولان موجب از دست رفتن فرصت برای حل مشکلات و خدمت به مردم می‌شود، افزودند: باید از تحقیر دستاوردهای انقلاب و موفقیت‌های فوق‌العاده عمرانی و آبادانی دولتهای گذشته، در طول 23 سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و مأیوس کردن مردم نیز پرهیز شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به استعدادهای فراوان انسانی بویژه نسل جوان بعنوان سرمایه‌های کشور برای حل مشکلات و پیشرفت تأکید کردند: اگر مسؤولان به وظیفه خود برای تلاش و کار بی وقفه و مردم نیز به رسالت خود در مطالبه منطقی از مسؤولان و مأیوس نشدن از کمبودها و نقایص، عمل نمایند، کشور به نقطه‌ای از آبادانی و موفقیت خواهد رسید که علیرغم خواست قدرتها، پرچم جمهوری اسلامی در دنیا به اهتزاز درخواهد آمد.

ایشان مهمترین خلا کنونی جهان را عدالت و معنویت دانستند و با اشاره به فریاد عدالت خواهی و معنویت‌طلبی جمهوری اسلامی خطاب به جوانان خاطرنشان کردند: شما جوانان عزیز اگر با امید، ثبات قدم، تصمیم خلل‌ناپذیر و



بهره‌گیری از دانش خود و گذشتگان، این راه پرافتخار نظام اسلامی را ادامه دهید، دنیا بدنبال شما براه خواهد افتاد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سابقه ارادت و محبت مردم کاشان به خاندان اهل بیت علیهم‌السلام و مقبره فرزند امام محمد باقر (ع) در مشهد اردهال و پرورش علماء، فقها، محدثین، فلاسفه، حکماء، و دانشمندان علوم مختلف در منطقه کاشان افزودند: سوابق و افتخارات دینی و علمی هر شهر و منطقه‌ای نشان دهنده استعدادهاي آن منطقه است که باید از آن کمال استفاده شود.

ایشان با ذکر نام شماری از مفاخر کاشان از جمله قطب راوندی، غیاث الدین جمشید کاشانی، فیض کاشانی، ملا مهدی و ملا احمد نراقی خاطرنشان کردند: در میان این مفاخر، فیض کاشانی در چندین علم مختلف بعنوان متکلم، فیلسوف، عارف، شاعر، محدث نام‌آور، رجالی صاحب مکتب و فقیه صاحب آراء برجسته، سرآمد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: آحاد مردم کاشان بویژه جوانان این منطقه باید ادامه دهنده این سلسله عظیم علم و معرفت باشند.

مقام معظم رهبری همچنین با اشاره به نزدیک بودن ماه مبارک رمضان، مردم را به بهره‌گیری از فرصت باقیمانده از ماه شعبان بمنظور مهیا شدن برای حضور در ضیافت الهی توصیه کردند.

در این دیدار پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آیت‌الله یثربی نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان در سخنانی با تشکر از حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در کاشان و دستاوردهای معنوی این حضور به استعدادهای فراوان منطقه کاشان اشاره کرد و گفت: وجود مراکز آموزش عالی مراکز حوزوی و همچنین مراکز فرهنگی و تاریخی و توریستی نشانگر زمینه‌های رشد و توسعه بیش از پیش این منطقه است که باید توجه بیشتری به آنها شود. وی همچنین برخی مشکلات منطقه از جمله آب آشامیدنی و فرودگاه کاشان را برشمرد و خواستار برنامه‌ریزی مسؤولان امر برای حل این مشکلات شد.